
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2659 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: ANNUALITA’ DI IMPUTAZIONE 2022: SERVIZIO DI TRASPORTO 

DELLE OPERE D’ARTE PER LA MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO 
EUROPEO” - LIQUIDAZIONE QUOTA SERVIZIO 2022 – CIG 929466475F - 
CUP I75J22000000002. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
 

- con determinazione dirigenziale n. 1178/2022, in relazione a quanto previsto dall’art. 37, 
comma 4, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il Comune ha nominato la Federazione dei 
Comuni del Camposampierese quale Centrale Unica di Committenza mediante la quale 
individuare gli aggiudicatari degli appalti, giusta convenzione in data 10.02.2022 prot. n. 
03210, e ha avviato ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs 50/2016, la procedura per 
l’affidamento della gestione del servizio di trasporto delle opere da eseguirsi in occasione 
dell’allestimento della mostra “Io, Canova. Genio Europeo”, per conto del Comune di 
Bassano del Grappa (VI) – CIG: 929466475F; 

- con determinazione dirigenziale n. 1544 del 30/08/2022 è stata disposta la presa d’atto della 
determinazione del responsabile del Servizio Centrale Unica Committenza della Federazione 
dei Comuni del Camposampierese N. 196 dell’11.08.2022 con cui è stato aggiudicato del 
servizio di trasporto delle opere da eseguirsi in occasione dell’allestimento della mostra “Io, 
Canova. Genio Europeo”, CIG: 929466475F alla società Montenovi srl P.IVA n. 
00872541008 per un corrispettivo pari ad Euro 248.750,00 oltre IVA al 22% per un totale 
complessivo di Euro 303.475,00; 

- con atto prot. N. 61387/2022 del 08/09/2022 è stata disposta l’esecuzione del servizio 
oggetto dell’appalto in via d’urgenza;  

- con atto a rogito del Segretario Generale repertorio n. 9338 del 06/10/2022 è stato stipulato 
il contratto d’appalto per l’importo di Euro 248.750,00 oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di Euro 303.475,00 tra l’Amministrazione Comunale e la Società Montenovi Srl; 

- con determinazione dirigenziale n. 2157 del 16/11/2022 è stata approvata la modifica 
contrattuale del servizio di trasporto delle opere da eseguirsi in occasione dell’allestimento e 
disallestimento della mostra “Io, Canova. Genio Europeo”, CIG 929466475F redatta dalla 
Dott.ssa Barbara Guidi, aumentando l’importo contrattuale a netti Euro 296.808,50, con 
un’integrazione netta di Euro 48.058,50; 

 
Vista la fattura elettronica n. 22285 del 14/12/2022 emessa dalla Ditta Montenovi Srl P.IVA 
00872541008 relativa al trasporto da chiodo a chiodo in fase di andata delle opere in occasione della 
mostra “Io, Canova. Genio europeo” di Euro 194.042,60 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 
236.731,97 (CIG 929466475F); 
 
Vista la regolare esecuzione della quota servizio da espletare nell’annualità 2022 del Direttore 
dell’esecuzione e Responsabile Unico del Procedimento, agli atti; 
 
Visto il DURC regolare della Ditta Montenovi Srl; 
 

 



Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
(PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare quanto in premessa descritto in quanto motivazione del presente 
provvedimento; 

 
2. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 22285 del 14/12/2022 emessa dalla Ditta 

Montenovi Srl P.IVA 00872541008 relativa al trasporto da chiodo a chiodo in fase di andata 
delle opere in occasione della mostra “Io, Canova. Genio europeo” di Euro 194.042,60 oltre 
IVA al 22% per complessivi Euro 236.731,97 sul conto corrente IBAN 
IT38R0100503223000000004357 (CIG 929466475F - CUP I75J22000000002); 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di Euro 236.731,97 trova copertura 

finanziaria come segue. 
 
- per Euro 65.765,97 al Capitolo 490180 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. 

min. 5.02.1.0103, PCF 1.03.02.02.999) impegno di spesa n. 3195_0/2022; 
- per Euro 19.986,23 al Capitolo 350448 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. 

min. 5.01.1.0103, PCF 1.03.02.02.005) impegno di spesa n. 2775_0/2022; 
- per Euro 150.988,77 al Capitolo 350458 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 

(cod. min. 5.01.1.0103, PCF 1.03.02.13.003) impegno di spesa n. 2774_0/2022; 
 

4. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione e Responsabile Unico del Procedimento è la 
Dott.ssa Barbara Guidi, Direttore Scientifico del Museo Civico – Area III Cultura Museo. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 



Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   confermati 
U 2774_2022 
U 2775_2022 
U 3195_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


